
a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

Bylinný produkt s olejem 
z eukalyptu a borovice

 regeneruje 
 zklidňuje 
 relaxuje

REGENERAČNÍ 
CHLADIVÝ 
BALZÁM 

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

REGENERAČNÍ 
kováno

p
ř
i
r
ehabili

reha cosmetics s.r.o.   katalog produktů



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

objevte její kvalitu a výhody.
splní všechny vaše náročné požadavky. 

tělová a pleťová  
kosmetika

sportovní  
kosmetika

rehabilitaČní  
kosmetika

ČESKÁ 

MINIMALISTICKá  
KOSMETIKA

V y z k o u š e j t e  b a l z á m y  n a  v l a s t n í  k ů ž i !

2



Reha Cosmetics, s.r.o  
český výrobce „čisté minimalistické kosmetiky“. 
Klademe důraz na jednoduchost a minimalistickou péči. 
Zastáváme přístup, že méně je někdy více, a proto  
i naše balzámy obsahují minimální počet ingrediencí.

O  SpOLEčNOSTI

Nemá vliv na tvorbu komedonů 
– ucpávání pórů, akné, černé tečky 
v pokožce.

nekomeDoGenní

Víceúčelové použití – k prevenci, 
rehabilitaci, regeneraci při sportu,  
ale i pro kosmetické účely.

mUltiaplikovatelná
1
2
3

Balzámy obsahují substance, které 
vynikají dobrou kožní snášenlivostí 
a šetrností k životnímu prostředí.

Čistá

přípravky s co nejmenším 
obsahem umělých látek.

minimalistická

V y z k o u š e j t e  b a l z á m y  n a  v l a s t n í  k ů ž i !

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 3



KLINICKÉ STUDIE 

Cílem výzkumu bylo ukázat příčinu a podstatu patologických změn, 
ke kterým dochází v oblasti pohybového aparátu, jak je možné těmto 
onemocněním předcházet, jak velmi důležité místo zde zaujímá prevence, 
a jak působí balzámy  RehaVIT v kombinaci s některými terapiemi, 
které se používají při rehabilitaci. Na základě této studie definovat účinky 
těchto produktů a zjistit, zda mají podobné účinky jako bylinné ingredience 
v nich obsažené.

Mezi tyto terapie patří: masáže, různé formy elektroterapie, 
magnetoterapie, akupunktury, magnetopunktury, akupresury, aplikace 
tepla (termoterapie), manuální terapie (mobilizace, manipulace), aplikace 
baněk, chladu (kryoterapie), léčebného tělocviku, bylinné terapie s využitím 
balzámů RehaVIT, které se staly nedílnou součástí metodiky práce.

Tyto studie nám ukázaly, že tyto výrobky mají jednu velkou přednost: lze 
je použít ke kosmetickým účelům, pro sport a po něm, ale i k prevenci, 
regeneraci, relaxaci a rehabilitaci. Velmi dobře se vstřebávají do pokožky 
a pokožku hydratují a nechávají na ní příjemný film. Díky optimálnímu 
poměru jednotlivých ingrediencí a jejich působení na tkáně se osvědčily 
v rámci prevence, regenerace a rehabilitace. Proto je nazýváme pracovně 
rehabilitační kosmetika – RehaVIT

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 4



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

Výroba
minimalistické kosmetiky
 Výrobcem je společnost Reha Cosmetics s.r.o., jež úzce spolupracuje 

s Institutem preventivní rehabilitace (IPRea s.r.o.) v oblasti vývoje nové 
kosmetiky a dále při její aplikaci v rámci rehabilitačně regeneračních terapií.

 Výroba vychází z více než 150 let starých receptur a probíhá 
v manufakturních podmínkách.

 Je kladen velký důraz na minimální obsah ingrediencí ve výrobcích, jejich 
kožní snášenlivost a šetrnost k vnějšímu prostředí.

 IPRea s.r.o. je nestátním zdravotnickým zařízením se zaměřením na 
neurologii, ortopedii, fyzikální a rehabilitační medicínu, fyzioterapii 
a prevenci. Programy institutu jsou připravovány pro osoby, které trpí 
současnými „civilizačními problémy“ (např. bolesti zad, hlavy, kloubů, svalů, 
šlach, deprese, únava atd.), anebo žijí a pracují v podmínkách, jež tyto 
problémy dříve nebo později přinesou. Výrobky Reha Cosmetics s.r.o. jsou 
v rámci tohoto institutu průběžně aplikovány již od roku 2001.

5



rEHa Cosmetics s.r.o.
 Vyrábí čtyři produktové řady bylinné kosmetiky: rehabilitační bylinnou 

kosmetiku RehaVIT, pleťovou a tělovou minimalistickou kosmetiku RehaDeRM  
a sportovní kosmetiku RehaSPORT a RehaSPORT amino. 

 Základem výroby jsou více než 150 let staré receptury a postupy,  
které se postupně upravovaly podle předpisů a nařízení eU.

 Receptury a výroba těchto produktů byla upravována i v návaznosti na 
zkušenosti a poznatky z klinické praxe, protože tyto výrobky byly průběžně 
aplikovány a testovány ve zdravotnických zařízeních, a to především 
společnosti IPRea s.r.o.

 Balzámy RehaVIT, RehaDeRM, RehaSPORT a RehaSPORT amino se vyznačují:

 Mají optimální obsah tuku a dobře se vstřebávají.

 Na pokožce vytvářejí příjemný film.

 Jsou dobře roztíratelné.

 Mají nízký počet ingrediencí.

 Vynikají dobrou kožní snášenlivosti.

 Jsou šetrné k životnímu prostředí.

 Výroba se opírá o více než 150 let staré receptury.

 Jsou multifunkční (možnost použití pro rehabilitaci, regeneraci, relaxaci, 
sport, ale i jako kosmetické a pleťové přípravky).

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 6



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

RehaVIT – k rehabilitaci, prevenci, regeneraci a relaxaci

RehaDeRM – tělová a pleťová minimalistická kosmetika

RehaSPORT – sportovní kosmetika 

RehaSPORT amino – sportovní kosmetika s aminokyselinami

ProDUKToVÉ ŘaDY
a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

Bylinný produkt s olejem 
z eukalyptu a borovice

 regeneruje 
 zklidňuje 
 relaxuje

REGENERAČNÍ 
CHLADIVÝ 
BALZÁM 

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ 

a
pl

ikováno
p
ř
i
r
ehabilita

cí
c
h

7



8

KOSMETIKA PRO REHABILITACI, REGENERACI A RELAXACI
Rehabilitační kosmetika REHAVIT byla v rámci preventivně rehabilitační 
péče aplikovaná v kombinacích s řadou rehabilitačních terapií s velmi 
pozitivními výsledky. Tuto formu rehabilitační péče absolvovalo od roku 
1999 již více než 300 000 pacientů. Pozitivní účinky této kosmetiky potvrdila 
i studie „Vliv pravidelné preventivní rehabilitační péče s použitím kosmetiky 
REHAVIT na problémy v oblasti pohybového aparátu“ provedená společností 
IPREA s.r.o. (Nestátní zdravotnické zařízení) v letech 2015–2019. 

REHAVIT

ČESKÝ VÝROBCE „ČISTÉ KOSMETIKY“

Aplikace REHAVIT a manualní terapie

Aplikace REHAVIT a elektroakupresura a elektroakupresura

Bylinný produkt s olejem  
z jalovce a extraktem z chilli

REGENERAČNÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM 

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

 prohřívá 
 aktivuje 
 při únavě

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

Bylinný produkt s olejem 
z eukalyptu a borovice

 regeneruje 
 zklidňuje 
 relaxuje

REGENERAČNÍ 
CHLADIVÝ 
BALZÁM 

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

Bylinný produkt sBylinný produkt sBylinný produkt sBylinný produkt sBylinný produkt sBylinný produkt sBylinný produkt sBylinný produkt s olejem olejem olejem olejem olejem olejem olejem 
extraktem zextraktem zextraktem zextraktem zextraktem zextraktem zextraktem zextraktem zextraktem zextraktem zextraktem z chillichillichillichillichillichillichilli

REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM 

a
pl

ikováno
p
ř
i
r
ehabilita

cí
c
h

prohřívá
aktivuje
při únavě

a
pl

ikováno
p
ř
i
r
ehabilita

cí
c
h

olejem olejem olejem olejem olejem olejem olejem 
eukalyptu a boroviceeukalyptu a boroviceeukalyptu a boroviceeukalyptu a boroviceeukalyptu a boroviceeukalyptu a boroviceeukalyptu a borovice

REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ 
CHLADIVÝ CHLADIVÝ CHLADIVÝ 
BALZÁM BALZÁM 

lik
ováno

p
ř
i
r
ehabilita

8



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

Bylinný produkt s olejem  
z jalovce a extraktem z chilli

REGENERAČNÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM 

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita
cí
c
h

 prohřívá 
 aktivuje 
 při únavě

 

REGENERAČNÍ HŘEJIVÝ BALZÁM 
s olejem z jalovce a extraktem z chilli
Doporučujeme používat při namožení svalů, kloubů a zad. Napomáhá 
k zvýšenému prohřátí a optimálnímu prokrvení svalů. Lze aplikovat lokálně nebo 
na větší svalové skupiny. Je ideální pro sportovce před výkonem, neboť navozuje 
pocit tepla a napomáhá k dosažení maximálního výkonu. Je vhodný také pro lidi 
se sedavým zaměstnáním a pro osoby na dlouhých cestách bez možnosti pohybu. 
Výborně se také osvědčil při používání v rehabilitačních a relaxačních střediscích 
se zaměřením na masáže. Je vhodný k péči o unavené nohy, při celulitidě, 
osvěžuje, tonizuje a příjemně prohřívá. 

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na pokožku a pečlivě vmasírujte, 
dle potřeby opakujte. Neaplikujte na sliznice a otevřené rány. po aplikaci si dobře 
umyjte ruce, aby nedocházelo k zanesení přípravku do obličejové části.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou složku 
přípravku.

Obsah: 100 ml, 200 ml

  REHAVIT therm  

9



  REHAVIT fresh  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

Bylinný produkt s olejem 
z eukalyptu a borovice

 regeneruje 
 zklidňuje 
 relaxuje

REGENERAČNÍ 
CHLADIVÝ 
BALZÁM 

a
pl

ikováno p
ř
i r

ehabilita

cí
c
h

 

REGENERAČNÍ CHLADIVÝ BALZÁM 
s olejem z eukalyptu a borovice
Balzám má zklidňující účinky a napomáhá k regeneraci pokožky před 
působením vnějších vlivů. Lze jej použít i na problematickou (aknózní) 
pleť. Velmi vhodný je pro sportovce, především při únavě po výkonu, 
jako prostředek k rychlé regeneraci, a to i po pracovním výkonu.

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na pokožku a pečlivě 
vmasírujte, dle potřeby opakujte.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat 
na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti 
na některou složku přípravku.

Obsah: 100 ml, 200 ml

10



  REHAVIT celutin  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

REVITALIZAČNÍ BALZÁM PŘI CELULITIDĚ 
se skořicovou silicí
Balzám slouží jako preventivní prostředek před vznikem celulitidy. Doporučujeme 
jej rovněž i v průběhu celulitidy. Výtažky skořice, které obsahuje, mají pozitivní 
vliv na zjemnění a zvláčnění pokožky a napomáhají k vhodnému prokrvení 
a prohřátí. Tento výrobek doporučujeme aplikovat vždy před aktivním pohybem, 
eventuálně formou regeneračních či rehabilitačních zábalů v kosmetických 
a rehabilitačních střediscích. Některá rehabilitační střediska využívají tento 
náš prostředek i v kombinaci s přístroji, které pozitivně působí jako prevence 
před celulitidou. Některé ženy aplikují tento výrobek pro jeho příjemnou vůni 
i jako tělové mléko. Zmírňuje nepříjemné pachy při pocení, celkově posiluje, 
harmonizuje, stimuluje, povzbuzuje a příjemně prohřívá pokožku. Místní 
zčervenání kůže není na závadu. přírodní látky obsažené ve skořicové silici 
mohou u citlivějších jedinců vyvolat alergickou reakci.

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na pokožku a pečlivě vmasírujte.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 100 ml, 200 ml

REVITALIZAČNÍ BALZÁM PŘI CELULITIDĚ 

11



  REHAVIT mumio  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

REGENERAČNÍ TĚLOVÝ BALZÁM 
s olejem z rozmarýnu a mumia

Balzám obsahující kombinaci rozmarýnu a mumia. Je vhodný na 
problematickou pokožku, akné a příznivě působí na stav mastné pleti. 
Zjemňuje jí, vyhlazuje, stimuluje a pomáhá jejímu svěžímu vzhledu. 
Velmi pozitivně působí jak po slunečním, tak i po solárním opalování. 

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na suchou pokožku 
a pečlivě rozetřete.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 100 ml, 200 ml

12



  REHAVIT face  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

ZJEMŇUJÍCÍ PLEŤOVÝ BALZÁM 
s mandlovým olejem

Chrání pokožku, zklidňuje ji, zvláčňuje, dává jí jemný, mladistvý a svěží 
vzhled a posiluje její elasticitu. při pravidelném používání zlepšuje 
kvalitu pleti, hydratuje, vyživuje a nezanechává na ní mastný fi lm. 
Udržuje pleť hebkou, vláčnou a pevnou.

Použití: Balzám je vhodný pro každý typ pleti v rámci ranního i večerního 
ošetření. Aplikujte na důkladně vyčištěnou pleť.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti 
na některou složku přípravku. 

Obsah: 100 ml

13



  REHAVIT lavandula  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

AKTIVUJÍCÍ TĚLOVÝ BALZÁM 
s levandulovou silicí

Balzám je vhodný nejen k dennímu či nočnímu použití, ale i po 
opalování a lze jej použít na všechny typy pokožky. Zvláčňuje, zklidňuje 
a napomáhá jejímu svěžímu a mladistvému vzhledu. Svou jemnou vůní 
působí pozitivně na lidskou psychiku.

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na suchou pokožku 
a pečlivě rozetřete.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti 
na některou složku přípravku.

Obsah: 200 ml

 

14



  REHAVIT body  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

ZKLIDŇUJÍCÍ TĚLOVÝ BALZÁM 
s olejem z meduňky lékařské

Balzám napomáhá k regeneraci pokožky a jejímu zklidnění. Velmi dobře 
se vstřebává do pokožky, zjemňuje a zvláčňuje ji, dodává jí svěží mladistvý 
vzhled. Na pokožce nezanechává mastný fi lm a svou příjemnou vůní působí 
velmi pozitivně na psychiku.

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na suchou pokožku 
a pečlivě rozetřete.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

 

15



  REHAVIT foot  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

AKTIVUJÍCÍ HŘEJIVÝ BALZÁM NA CHODIDLA 
s olejem z jalovce a výtažky z chilli

Díky svým stimulačním a aktivujícím účinkům napomáhá balzám 
k příjemnému prohřívání periferních částí končetin. Dále působí velmi 
pozitivně u jedinců (zvláště pak u žen), kteří mají syndrom studených nohou. 

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na pokožku a pečlivě 
rozetřete.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 100 ml

 

16



  REHAVIT hand  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

REGENERAČNÍ BALZÁM NA RUCE 
s olejem z meduňky lékařské

Balzám osvěžuje, zvláčňuje a zjemňuje pokožku a nezanechává mastné 
stopy. Je vhodný na suchou pokožku a ztvrdlou kůži (lokty). Má zvláčňující 
a regenerační účinky. Svou příjemnou vůní uvolňuje a harmonizuje 
organismus. Je též vhodný po aplikaci dezinfekčních přípravků, 
opakovaném mytí rukou i po dlouhodobém nošení latexových anebo 
vinylových rukavic.

Použití: Naneste na ruce podle potřeby i několikrát denně. 
Balzám se rychle vstřebává a nezanechává pocit mastnoty.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti 
na některou složku přípravku.

Obsah: 100 ml

 

17



  REHAVIT foot fresh  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

OSVĚŽUJÍCÍ REGENERAČNÍ BALZÁM NA NOHY 
s antimikrobiální přísadou

Balzám dále obsahuje mátopeprnou silici a rozmarýn a je vhodný 
pro osvěžení a regeneraci unavených nohou.

Použití: Naneste podle potřeby i několikrát denně. Balzám se rychle 
vstřebává a nezanechává pocit mastnoty.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti 
na některou složku přípravku.

Obsah: 100 ml

18



  REHAVIT hand camil  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

REGENERAČNÍ BALZÁM NA RUCE 
s antimikrobiální přísadou

Balzám osvěžuje, zvláčňuje a zjemňuje pokožku rukou a nezanechává 
mastné stopy. poskytuje dlouhotrvající ochranu před nepříznivými vlivy 
vnějšího prostředí, dobře se roztírá a rychle vstřebává. pravidelným 
používáním jí dává hebký a svěží vzhled. Je též vhodný po aplikaci 
dezinfekčních přípravků, opakovaném mytí rukou i po dlouhodobém 
nošení latexových anebo vinylových rukavic.

Použití: Naneste na ruce podle potřeby i několikrát denně. 
Balzám se velmi rychle vstřebává a nezanechává pocit mastnoty.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti 
na některou složku přípravku.

Obsah: 100 ml

19



  REHAVIT hand levandule  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

REGENERAČNÍ BALZÁM NA RUCE 
s antimikrobiální přísadou

Balzám osvěžuje, zvláčňuje a zjemňuje pokožku rukou a nezanechává 
mastné stopy. poskytuje dlouhotrvající ochranu před nepříznivými vlivy 
vnějšího prostředí, dobře se roztírá a rychle vstřebává. pravidelným 
používáním jí dává hebký a svěží vzhled. Je též vhodný po aplikaci 
dezinfekčních přípravků, opakovaném mytí rukou i po dlouhodobém 
nošení latexových anebo vinylových rukavic.

Použití: Naneste na ruce podle potřeby i několikrát denně. 
Balzám se velmi rychle vstřebává a nezanechává pocit mastnoty.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. 
Neskladovat na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti 
na některou složku přípravku.

Obsah: 100 ml

20



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

PŘÍRODNÍ, ČISTÁ 
A MINIMALISTICKÁ 
KOSMETIKA

21



PŘÍRODNÍ, čISTÁ a MINIMaLISTICKÁ KOSMeTIKa
jak se tento kosmetický přístup nazývá, se tedy vědomě snaží zřeknout 
umělých látek se sporným vlivem na naše tělo. Naopak pracuje se 
s ingrediencemi, které vynikají dobrou kožní snášenlivostí 
a šetrností k životnímu prostředí. 

Tento odlehčený trend se začíná těšit 
stále větší oblibě a více se prosazuje 
odklon od zbytečného 
vrstvení kosmetických 
přípravků, kdy se 
přes sebe nanáší 
až 10 různých vrstev.

Na kůži je třeba nazírat 
jako na živý orgán s řadou 
nezastupitelných funkcí. 

Vhodná péče znamená 
péči založenou na látkách 
přirozených.

rEHaDErM

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 22



  REHADERM  carnosine Q10  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

REGENERAČNÍ PLEŤOVÝ BALZÁM 
s  carnosinem a koenzymem Q10
Balzám dále obsahuje mandlový olej, bambucké máslo, panthenol a vitamin E. 
pokožku zjemňuje, regeneruje, aktivuje, zpomaluje stárnutí a chrání před 
působením volných radikálů. ANTI-AGING efekt má výjimečnou schopnost 
omlazovat staré a stárnoucí buňky a přeměňovat je na buňky plně funkční, 
zdravé. prodlužuje dobu mezi jednotlivým rozdělením buněk a zároveň zvyšuje 
počet dělení.

Použití: Aplikovat při ranním i večerním ošetření pleti – balzám jemně vetřete 
na důkladně vyčištěnou pleť. Vhodné pro všechny typy pleti, zejména pro zralou 
a suchou pleť.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 50 ml

Balzám dále obsahuje mandlový olej, bambucké máslo, panthenol a vitamin E. 
pokožku zjemňuje, regeneruje, aktivuje, zpomaluje stárnutí a chrání před 
působením volných radikálů. ANTI-AGING efekt má výjimečnou schopnost 
omlazovat staré a stárnoucí buňky a přeměňovat je na buňky plně funkční, 
zdravé. prodlužuje dobu mezi jednotlivým rozdělením buněk a zároveň zvyšuje 
počet dělení.

Použití:
na důkladně vyčištěnou pleť. Vhodné pro všechny typy pleti, zejména pro zralou 
a suchou pleť.

Skladování: 
slunci. Chránit před mrazem!

23



  REHADERM  AEQ 10  

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

DENNÍ PLEŤOVÝ BALZÁM 
s mandlovým olejem a antioxidanty A, E, Q10
Balzám dále obsahuje bambucké máslo a extrakt z červeného pomeranče. 
posiluje elasticitu pokožky, hydratuje, zjemňuje a chrání ji před působením 
volných radikálů.

Použití: Aplikovat při ranním ošetření pleti – balzám jemně vetřete 
na důkladně vyčištěnou pleť. Vhodné pro všechny typy pleti, zejména 
pro zralou a suchou pleť.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat 
na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 50 ml

Balzám dále obsahuje bambucké máslo a extrakt z červeného pomeranče. 
posiluje elasticitu pokožky, hydratuje, zjemňuje a chrání ji před působením 
volných radikálů.

Použití: 
na důkladně vyčištěnou pleť. Vhodné pro všechny typy pleti, zejména 
pro zralou a suchou pleť.

Skladování:
na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: 

24



  REHADERM  anti AGE 

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

DENNÍ PLEŤOVÝ BALZÁM 
s extraktem z meduňky lékařské

Balzám dále obsahuje mandlový olej a bambucké máslo. posiluje odolnost 
pokožky vůči vnějším vlivům. Zjemňuje, regeneruje, aktivuje a napomáhá tak 
zpomalovat stárnutí pokožky a zabraňuje předčasnému vzniku vrásek. 

Použití: Aplikovat při ranním ošetření pleti – balzám jemně vetřete na 
důkladně vyčištěnou pleť. Vhodné pro všechny typy pleti, zejména pro 
mladistvou pleť.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na 
přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 50 ml

25



  REHADERM  levandule Q10

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

HYDRATAČNÍ PLEŤOVÝ BALZÁM 
s levandulí a antioxidanty E, Q10

Balzám dále obsahuje mandlový olej a bambucké máslo. pokožku, zklidňuje, 
regeneruje, zvláčňuje, posiluje a chrání ji před působením volných radikálů. 
Napomáhá potlačovat její předčasné stárnutí a tvorbu vrásek. 

Použití: Aplikovat při ranním i večerním ošetření pleti – balzám jemně 
vetřete na důkladně vyčištěnou pleť. Vhodné pro všechny typy pleti, zejména 
pro zralou a suchou pleť.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na 
přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 50 ml

26



  REHADERM  night cream

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

NOČNÍ PLEŤOVÝ BALZÁM 
s olejem z červeného pomeranče

Balzám dále obsahuje mandlový olej a bambucké máslo. působí velmi 
blahodárně na pokožku. Zklidňuje, zvláčňuje a dává jí jemný, mladistvý a svěží 
vzhled. posiluje její elasticitu, a tak pomáhá potlačovat její předčasné stárnutí 
a tvorbu vrásek.

Použití: aplikovat při večerním ošetření pleti – balzám jemně vetřete na 
důkladně vyčištěnou pleť. Vhodné pro všechny typy pleti, zejména pro 
mladistvou pleť.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 100 ml

27



  REHADERM cleansing meduňka

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

ČISTICÍ PLEŤOVÝ BALZÁM 
s meduňkou lékařskou a aktivním uhlím
Balzám dále obsahuje mandlový olej, bambucké máslo a olej z červeného 
pomeranče. pokožku čistí, zjemňuje, regeneruje, zvláčňuje a zklidňuje. Aktivní 
uhlí má antibakteriální účinky, předchází tak infekci a přispívá k zamezení 
tvorby akné a pupínků.

Použití: Vhodné pro všechny typy pleti, zejména pro problematickou pleť.

Aplikovat při večerním ošetření pleti – balzám jemně vetřete na důkladně 
vyčištěnou pleť. U velmi citlivé pleti doporučujeme balzám nechat působit 
cca 10 minut, poté pleť opláchněte a osušte – je vhodné nanést noční krém.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 100 ml

28



  REHADERM  body Q10

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

ZVLÁČŇUJÍCÍ TĚLOVÝ BALZÁM 
s levandulovým olejem, koenzymem Q10 a vitaminem E

Balzám dále obsahuje mandlový a kokosový olej. Má zklidňující účinky, 
pokožku regeneruje, zjemňuje a pomáhá jí odolávat proti působení volných 
radikálů. Nezanechává mastný fi lm a svou příjemnou vůní působí velmi 
pozitivně na psychiku.

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na pokožku a pečlivě 
rozetřete. Je vhodný pro každodenní péči.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat 
na přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 210 ml

29



  REHADERM  l’amour

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

REGENERAČNÍ TĚLOVÝ BALZÁM 
s olejem z levandule a extraktem z meduňky lékařské

Balzám dále obsahuje mandlový a kokosový olej. Má zklidňující účinky, 
pokožku regeneruje, zjemňuje a pomáhá jí odolávat proti působení volných 
radikálů. Nezanechává mastný fi lm a svou příjemnou vůní působí velmi 
pozitivně na psychiku.

Použití: přiměřené množství balzámu naneste na pokožku a pečlivě 
rozetřete. Je vhodný pro každodenní péči.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na 
přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 210 ml

30



  REHADERM  after sun

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

ZKLIDŇUJÍCÍ TĚLOVÝ BALZÁM 
s olejem z pomeranče, extraktem z mrkve, panthenolem 
a vitaminem E

Tento tělový balzám má zklidňující a regenerační účinky. Chrání pokožku před 
předčasným stárnutím, zvláčňuje ji a zjemňuje. Nezanechává pocit mastnoty 
a příjemně voní. Doporučujeme použít po opalování a častém sprchování. 
Některé ingredience jako je bambucké máslo, allantoin a mrkvový olej 
přispívají k hydratačním, antibakteriálním, zjemňujícím účinkům tohoto 
balzámu, který zanechává pokožku hebkou, vyhlazenou, vitální a prodlužuje 
účinky opálení. 

Použití: Naneste přiměřené množství balzámu na pokožku a jemně vetřete.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na 
přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 210 ml

31



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

SPORTOVNÍ KOSMETIKA

32



SPORTOVNÍ KOSMeTIKa

 Moderní sportovní kosmetika odpovídající nárokům 21. století.

 Kosmetika určená pro použití před sportovním výkonem nebo po něm.

 Je použitelná rovněž při běžných a pracovních aktivitách.

 aktivuje a stimuluje svalovou tkáň, přispívá k lepšímu výkonu 
a podporuje spalování tuků.

 Napomáhá zvýšení svalové síly.

 Má relaxační a regenerační 
účinky.

 Přispívá ke zvýšení anaerobní 
a aerobní vytrvalosti.

 Napomáhá oddalovat 
a zeslabovat nástup 
imunosupresivních 
mechanismů těla, které často 
nastávají po tréninku a zátěži.

rEHaSPorT

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

• aktivuje 
• regeneruje
• stimuluje

BODY AKTIV
Hřejivý 

masážní balzám

•• aktivuje
•• regeneruje
•• stimuluje

BODY AKTIVBODY AKTIV
Hřejivý Hřejivý 

masážní balzámmasážní balzám

33



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

HŘEJIVÝ MASÁŽNÍ BALZÁM 
s olejem z jalovce a chilli
Balzám v místě aplikace navozuje příjemný pocit tepla, výrazně prohřívá, 
zvláště pak při tělesné aktivitě nebo sportovním výkonu, kdy je intenzita 
působení balzámu vyšší (silnější pocit prohřátí). Je ideální pro sportovce, 
během výkonu chrání před prochlazením a snižuje riziko poškození svalů, 
vazů a kloubů. Urychluje vyladění svalové tkáně před výkonem a nastavení 
správného svalového tonu.

Použití: Doporučujeme jej aplikovat masáží cca 5–10 minut (cca 20 minut před 
výkonem). Vhodný při běžných denních a pracovních aktivitách, a to lokálně 
i na větší svalové skupiny. Neaplikujte na sliznice a otevřené rány. po aplikaci si 
dobře umyjte ruce, aby nedocházelo k zanesení přípravku do obličejové části.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT BODY THERM

34



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

CHLADIVÝ MASÁŽNÍ BALZÁM 
s olejem z eukalyptu a borovice
Balzám je ideálním přípravkem pro sportovce. Svými účinky napomáhá 
rychlejší regeneraci po zvýšené sportovní aktivitě. Výrazně snižuje pocit 
únavy. Dobře se vtírá do pokožky a jeho účinky se dostaví velmi rychle po 
jeho aplikaci. Doporučujeme používat při únavě, kterou vyvolávají pracovní 
i běžné denní aktivity.

Použití: Aplikujte na cílová místa několikrát denně. pro zvýšení účinku je 
vhodné přípravek důkladně vmasírovat.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na 
přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT BODY RELAX

35



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

MÍRNĚ HŘEJIVÝ MASÁŽNÍ BALZÁM 
se skořicovou silicí
Balzám pokožku a podkoží prokrvuje, navozuje příjemný pocit tepla a zároveň 
ji zvláčňuje. Doporučujeme při masáži a anticelulitidových programech, před 
sportovní aktivitou, ale i při běžných denních činnostech. Díky masáži dochází 
ke zvýšení elasticity, vyrovnání drobných jizviček a vyhlazování pokožky. po 
masáži se doporučuje určené partie procvičit, čímž se násobí účinek skořicové 
silice, a tím se urychlí likvidace tukových buněk. Nevytváří na pokožce mastný 
fi lm, dává jí svěží a hebký vzhled. 

Použití: Aplikujte 5–10 minut před očekávanou fyzickou zátěží. pro zvýšení 
účinku je vhodné přípravek důkladně vmasírovat. Místní zčervenání kůže není 
na závadu. přírodní látky obsažené ve skořicové silici mohou u citlivějších 
jedinců vyvolat alergickou reakci.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT BODY FIT

36



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

HŘEJIVÝ MASÁŽNÍ BALZÁM 
s olejem z rozmarýnu a extraktem z chilli
Tento hřejivý masážní balzám doporučujeme používat před sportem 
a tělesnou zátěží a během aktivity. Regeneruje namožené klouby, svaly 
a šlachy, přináší úlevu při bolestech a potížích pohybového aparátu. 
Uvolňuje napětí svalů a zmírňuje pocit únavy.

Použití: Masáží vtírejte do pokožky po dobu 10–15 minut. 
Neaplikujte na sliznice a otevřené rány. po aplikaci si dobře umyjte ruce, 
aby nedocházelo k zanesení přípravku do obličejové části.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na 
přímém slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT BODY AKTIV

• aktivuje 
• regeneruje
• stimuluje

BODY AKTIV
Hřejivý 

masážní balzám

37



SPORTOVNÍ KOSMETIKA 
S AMINOKYSELINAMI 

amino

38



SPORTOVNÍ KOSMeTIKa S aMINOKySeLINaMI
 aMINOKySeLINy jsou stavebními prvky bílkovin. Bez nich by správně 

nefungoval nervový, hormonální a imunitní systém. Jelikož procházejí 
játry beze změny prakticky rovnou do krve velmi rychle se dostávají 
ke svalové hmotě, kde zabraňují katabolismu, podílejí se na regeneraci 
a po oxidaci jsou zdrojem energie. 

 Některé z nich si naše tělo vyprodukuje samo (neesenciální 
aminokyseliny), jiné musíme doplňovat (esenciální aminokyseliny) 
prostřednictvím 
doplňků výživy. 

 V naší sportovní 
kosmetice 
jsou obsaženy 
v kombinacích 
s bylinnými 
ingrediencemi 
aminokyseliny: 
BeTa-aLaNIN, 
CITRULIN, 
aRGININ, 
KReaTIN,
LySIN

rEHaSPorT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 po výkonu

  urychluje 
regeneraci

 zmírňuje únavu

CHLADIVÝ 
REGENERAČNÍ 
BALZÁM 
s lysinem, mentolem 
a levandulovou silicí

L Y S I N

am i n o

L Y S I NL Y S I N
CHLADIVÝ CHLADIVÝ 

po výkonu

  urychluje 
regeneraci

zmírňuje únavu

REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ 
BALZÁM BALZÁM 
s lysinem, mentolem 
a levandulovou silicí

CHLADIVÝ CHLADIVÝ 
REGENERAČNÍ REGENERAČNÍ 
BALZÁM BALZÁM 
s lysinem, mentolem 
a levandulovou silicí

 před výkonem

 během výkonu 

  podporuje 
výkonnost

AKTIVUJÍCÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM 
s creatinem, 
olejem z červeného 
pomeranče a jalovce 
a extraktem z chilli

CREATIN

am i n o

 před výkonem

  podporuje 
výkonnost

AKTIVUJÍCÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM
s beta-alaninem, 
olejem z citronely 
a jalovce 
a extraktem z chilli 

am i n o

M E N

 BETA-
ALANINE

HŘEJIVÝ BALZÁMHŘEJIVÝ BALZÁM

am i n o

M E NM E N

 BETA-
ALANINE

JEMNĚ HŘEJIVÝ 
AKTIVUJÍCÍ 
BALZÁM 
s beta-alaninem, 
skořicovou silicí 
a olejem z citronely

 před výkonem

  podporuje 
výkonnost

W O M E N

 BETA-
ALANINE

am i n o

JEMNĚ HŘEJIVÝ JEMNĚ HŘEJIVÝ 

a olejem z citronely

W O M E NW O M E N

 BETA-
ALANINE

am i n o

AKTIVUJÍCÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM
s citrulinem, 
levandulovou silicí 
a extraktem z chilli

CITRULIN

am i n o

  před 
výkonem

  během 
výkonu

před výkonem

během výkonu

  podporuje 
výkonnost

AKTIVUJÍCÍ AKTIVUJÍCÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM 
s creatinem, 
olejem z červeného 
pomeranče a jalovce 
a extraktem z chilli

CREATIN

HŘEJIVÝ BALZÁMHŘEJIVÝ BALZÁM

a extraktem z chilli

CITRULIN

am i n o

  podporuje 

AKTIVUJÍCÍ AKTIVUJÍCÍ 
HŘEJIVÝ BALZÁM HŘEJIVÝ BALZÁM 
s creatinem, 
olejem z červeného 
pomeranče a jalovce 
a extraktem z chilli

CREATIN

HŘEJIVÝ BALZÁMHŘEJIVÝ BALZÁM
REGENERAČNÍ 
CHLADIVÝ 
BALZÁM
s argininem, 
mátopeprnou silicí 
a olejem z eukalyptu 
a kafru

FRESH 
ARGININ

 po výkonu

 zklidňuje 

 relaxuje 

am i n o

39



rEHaSPorT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

aminokyseliny

 BeTa aLaNIN: zvyšuje anaerobní ale i aerobní vytrvalost a oddaluje únavu 
během těžkých tréninků. Lze jej užívat i na podporu redukce tělesného tuku. 
Beta-alanin pomáhá podstupovat větší objem tréninkového zatížení a snižuje 
míru subjektivního vnímání únavy během tréninku.

 CITRULIN: schopnost napomáhat regeneraci těla, oddaluje a pomáhá vyhnout 
se některým symptomům spojených s přetrénováním. Má pozitivní účinky 
na regeneraci a snižuje bolestivost svalů způsobenou těžkým tréninkem. 

 aRGININ: důležitý pro regeneraci a růst svalů a transport a uchovávání 
dusíku ve svalové tkáni. Zvyšuje syntézu kolagenu a urychluje hojení tkání po 
operacích.

 KReaTIN: organická kyselina, která se přirozeně nachází v lidském těle 
a pomáhá zásobovat svaly energií. Tím podporuje růst svalové hmoty, zvýšení 
síly a objemu. Jde o aminokyselinu složenou z argininu, glycinu a methioninu. 
Zvyšuje sílu, snižuje míru poškození svalů. Dokáže zamezit nadbytečné oxidaci 
DNa, ke které dochází v důsledku oxidačního stresu.

 LySIN: patří mezi stavebními prvky bílkovin, napomáhá při regeneraci 
a budování svalstva a zlepšení fyzického výkonu. Je jednou z nejdůležitějších 
aminokyselin, které se podílejí na regeneraci svalstva, hojení ran a zlomenin.

LYSIN

KREATIN

ARGININ

CITRULIN

BETA ALANIN

40



BETA-ALANINE MEN

AKTIVUJÍCÍ HŘEJIVÝ BALZÁM 
s beta-alaninem, olejem z citronely a jalovce a extraktem z chilli
Tento balzám obsahující vhodnou kombinaci aminokyseliny beta-alanine 
a esenciálního oleje citronely a jalovce, extraktu z chilli a methylsalicylátu 
má vynikající prokrvující a hřejivé účinky, čímž je umožněno rychlé odplavení 
nevhodných látek (škodlivin) z příslušných svalů, vazů atd. a jejich lepší 
prokysličení a lepší výživu. Dále přispívá k uvolnění spazmatických (křečových) 
stavů a v závěrečné fázi napomáhá rychlejší regeneraci poškozených svalů, 
zvýšení svalové síly a zlepšení výkonu.

Použití: před výkonem – masáží vtírejte do pokožky cca 5–10 minut. Neaplikujte 
na sliznice a otevřené rány. po aplikaci si dobře umyjte ruce, aby nedocházelo 
k zanesení přípravku do obličejové části.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou složku 
přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 41



BETA-ALANINE WOMEN

JEMNĚ HŘEJIVÝ AKTIVUJÍCÍ BALZÁM 
s beta-alaninem, skořicovou silicí a olejem z citronely
Tento balzám obsahující vhodnou kombinaci aminokyseliny beta-alanine 
a skořicové silice má vynikající prokrvující a jemně hřejivé účinky, čímž je 
umožněno rychlé odplavení nevhodných látek (škodlivin) z příslušných svalů, 
vazů atd. a jejich lepší prokysličení a lepší výživa. Dále přispívá k uvolnění 
spazmatických (křečových) stavů a v závěrečné fázi napomáhá rychlejší 
regeneraci poškozených svalů, zvýšení svalové síly a zlepšení výkonu. Snižuje 
míru subjektivního vnímání únavy během tréninku. 

Použití: před výkonem – masáží vtírejte do pokožky cca 5–10 minut. Místní 
zčervenání kůže není na závadu. přírodní látky obsažené ve skořicové silici 
mohou u citlivějších jedinců vyvolat alergickou reakci.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 42



C I T R U L I N
AKTIVUJÍCÍ HŘEJIVÝ BALZÁM 
s citrulinem, levandulovou silicí a extraktem z chilli
Tento balzám má vynikající prokrvující a hřejivé účinky, čímž je umožněno 
rychlé odplavení nevhodných látek (škodlivin) z příslušných svalů, vazů atd. 
a jejich lepší prokysličení a lepší výživa. Dále přispívá k uvolnění spazmatických 
(křečových) stavů a rychlé regeneraci, napomáhá snižovat bolestivost svalů 
způsobenou těžkým tréninkem. 

Použití: před výkonem a během výkonu – masáží vtírejte do pokožky cca 5–10 
minut. Neaplikujte na sliznice a otevřené rány. po aplikaci si dobře umyjte ruce, 
aby nedocházelo k zanesení přípravku do obličejové část.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 43



FRESH  A R G I N I N
REGENERAČNÍ CHLADIVÝ BALZÁM 
s argininem, mátopeprnou silicí a olejem z eukalyptu a kafru
Tento balzám je ideálním přípravkem po sportovním a jakémkoliv výkonu. 
Svými účinky napomáhá rychlejší regeneraci po zvýšené sportovní aktivitě. 
Výrazně snižuje pocit únavy. Dobře se vtírá do pokožky a jeho účinky se 
dostaví velmi rychle po jeho aplikaci. Doporučujeme používat při únavě, kterou 
vyvolávají pracovní i běžné denní aktivity.

Použití: po výkonu – masáží vtírejte do pokožky 2–3krát denně.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 44



C R E AT I N
AKTIVUJÍCÍ HŘEJIVÝ BALZÁM 
s creatinem, olejem z červeného pomeranče a jalovce 
a extraktem z chilli
Tento balzám doporučujeme aplikovat před jakoukoli fyzickou aktivitou nebo 
během ní. Navozuje pocit tepla, působí tak do větší hloubky, aktivuje svalovou 
tkáň, napomáhá zlepšit výkon a má pozitivní vliv na oddálení únavy. podporuje 
nárůst síly a urychluje regeneraci.

Použití: před a během výkonu – masáží vtírejte do pokožky cca 5–10 minut. 
Neaplikujte na sliznice a otevřené rány. po aplikaci si dobře umyjte ruce, aby 
nedocházelo k zanesení přípravku do obličejové části.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 45



LY S I N
CHLADIVÝ REGENERAČNÍ BALZÁM 
s lysinem, mentolem a levandulovou silicí
Tento balzám doporučujeme aplikovat po sportu a po náročném fyzickém 
výkonu, při únavě svalů, kloubů a namožení zad. Navozuje pocit uvolnění, 
příjemně chladí, zmírňuje únavu a urychluje regeneraci.

Použití: po výkonu – masáží vtírejte na cílová místa několikrát denně.

Skladování: Uchovávejte v suchu při pokojové teplotě. Neskladovat na přímém 
slunci. Chránit před mrazem!

Všeobecná upozornění: Nepoužívejte při známé přecitlivělosti na některou 
složku přípravku.

Obsah: 200 ml

  REHASPORT amino

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 46



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

Z  H E r b Á Ř Ů . . .

 

 
 

 

  

 bylinné výtaŽky
antioXiDanty 
a rostlinné oleJe 

obsažené v balzámech 
RehaCOSMeTICS 
a jejich účinky, 
které popisují herbáře

a rostlinné oleJe 

 

47



Jalovec
Latinský název: Juniperus communis

V herbářích se píše, že:

 plody jalovce se už v dávné minulosti používaly jako 
lék a dezinfekční prostředek, dokonce proti takovým 
nemocem jako mor, 

 používaly se také k péči o domácí zvířata, 

 stimulují místní prokrvení, a tím ulevují od bolesti 
a zlepšují látkovou výměnu postižených míst,

 produkty z jalovce se aplikují hlavně při potížích 
pohybového aparátu jako jsou revma a artróza, 
nejčastěji ve formě lihové tinktury nebo masti, 

 jejich působení je diuretické – pomáhají odvádět 
nadbytečné tekutiny z těla, užívají se tedy vnitřně 
při vodnatelnosti a pro detoxikaci organismu a při 
otocích končetin, 

 mají vliv na zažívání, působí proti nadýmání 
a zlepšují trávení,

 jalovec může zesilovat účinek léků snižujících 
hladinu krevního cukru.

účINKy:

 prokrvující a hřejivé

 zlepšuje 
prokysličení tkání

 uvolňující 
spazmatické 
(křečové) stavy

 urychluje 
regeneraci

 pomáhá při 
migrénách, 
a bolestech páteře 

 vhodný při 
detoxikaci 
organismu

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 

48



Chilli
Latinský název: Capsicum frutescens

V herbářích se píše, že:

 brání vzniku krevních sraženin,

 chilli je vhodné užívat k prevenci kardiovaskulárních 
onemocnění,

 působí jako antioxidant a učinkuje také jako přírodní 
antibiotikum,

 zmírňuje bolesti kloubů při revmatismu, artritidě 
a při zánětlivých onemocněních podpůrných tkání 
(šlachy a vazy kloubů),

 je přírodním projímadlem a při dlouhodobé 
konzumaci snižuje chuť na sladké a tučné, 

 podporuje produkci tepla v těle, čímž se spouští 
proces, který napomáhá spalování tuků hlavně 
v oblasti břicha, 

 vhodné jako prevence před vznikem celulitidy.

účINKy:

 posiluje imunitní 
systém

 působí jako 
antioxidant 
a jako přírodní 
antibiotikum

 zmírňuje bolesti 
kloubů 

 působí proti 
svalovým křečím

 zlepšuje 
metabolismus

 napomáhá 
spalování tuků

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 

49



Metylsalicylát
ze zimolezových rostlin

V herbářích se píše, že:

 organický ester, který se vyrábí z mnoha druhů 
rostlin,

 působí protizánětlivě, 

 pomáhá při kloubním a svalovém revmatismu, 
působí pozitivně při artritidě,

 doporučuje se při zánětu pohrudnice, 

 vyskytuje se v zimolezových rostlinách (Gaultheria 
procumbens),

 metylsalicylát se může vyrábět esterifi kací kyseliny 
salicylové methanolem,

 lokálně působí jako analgetikum,

 je účinný při léčbě bolesti kloubů, svalů 
a podpůrného aparátu,

 příznivě působí při dně a neuropatii.

účINKy:

 protizánětlivé

 antirevmatické

 analgetické

 aktivuje tkáně

 zmírňuje bolesti

 pomáhá při 
svalových křečích

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 50



esenciální olej eukalyptus
Latinský název: Eukalyptus globulis

V herbářích se píše, že:

 usnadňuje vykašlávání, dýchání, pomáhá při 
zánětech nosních dutin, odstraňuje bolest v krku,

 snižuje horečku, mírní bolesti hlavy, 

 má silné antiseptické, antivirové a antistafylokokové 
účinky,

 při střevních potížích, kdy působí protiprůjmově 
a vypuzuje střevní parazity, 

 uplatňuje se dále jako diuretikum, 

 při snižování hladiny krevního cukru nebo jako 
stimulant srdeční činnosti,

 je vhodný zejména pro problematickou, mastnou 
a unavenou pleť, 

 působí hojivě a dokáže aktivovat podkožní pojivo, 

 používá se na namožené svaly,

 má rovněž deodorační účinky, 

 posiluje koncentraci, zlepšuje logické myšlení,

 tlumí záchvaty úzkosti a panického strachu 
a působí antidepresivně.

účINKy:

 urychluje léčbu 
horních cest 
dýchacích

 snižuje horečku, 
zmírňuje bolesti 
hlavy

 má hojivé, 
antiseptické 
a antivirové účinky

 stimuluje srdeční 
činnost, snižuje 
hladinu krevního 
cukru

 působí 
antidepresivně

 

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 51



Borovice kleč
Latinský název: pinus mugo

V herbářích se píše, že:

 podporuje normální funkce dýchacího systému,

 pomáhá udržovat normální stav kostí,

 má protizánětlivé a antiseptické účinky,

 usnadňuje odkašlávání,

 urychluje léčbu nachlazení,

 působí proti astmatu a zápalu plic,

 zlepšuje prokrvení,

 pomáhá při revmatismu a dně,

 působí hojivě a ulevuje při bolestech a únavě svalů,

 příznivě působí při léčbě zánětu ledvin a močového 
měchýře,

 uklidňuje podrážděné nervy a zlepšuje náladu,

 pomáhá při nespavosti, stresu a depresi.

účINKy:

 urychluje léčbu 
nachlazení

 pomáhá 
při zánětech 
močových cest

 proti astmatu 
a zápalu plic

 prokrvuje a má 
sedativní účinky

 vhodná při 
revmatismu, dně 
a bolestech svalů

 pomáhá při 
nespavosti, stresu 
a depresi

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 

52



Kafrovník lékařský (esenciální olej)
Latinský název: Cinnamomum camphora

V herbářích se píše, že:

 je to 100% přírodní esenciální olej, destilovaný s vodní 
párou,

 má stimulační účinky, je tonikem pro celé tělo, 
 má antibakteriální, protikřečové a močopudné účinky 

a tlumí bolest, 
 stimuluje trávení, působí proti nadýmání a koriguje 

vy prazdňování střev, 
 ovlivňuje krevní oběh, tlak a stimuluje srdeční činnost,
 vhodný při dýchacích obtížích – při  bronchitidě, 

nachlazení a zápalu plic, 
 snižuje horečku, podporuje pocení, 
 napomáhá vstřebávání podlitin, 
 vhodný na ošetření omrzlin, 
 působí na dnu, revmatismus a zánětlivé procesy, 
 ovlivňuje nespavost, hojí vředy, 
 celkově stimuluje, harmo nizuje a posiluje při únavě,
 na mastnou a problematickou pleť (akné), 
 prokrvuje pokožku, deodorant, 
 uvolňuje ztuhlé svalstvo po námaze a tlumí bolest 

kloubů při revmatismu.

účINKy:

 antibakteriální, 
antiseptické, 
protikřečové 
a močopudné

 zmírňuje bolesti 
pohybového aparátu

 stimuluje trávení, 
zmírňuje dýchací 
obtíže

 pozitivně ovlivňuje 
krevní oběh 
a srdeční činnost

 pozitivně působí při 
dně a revmatismu

 pomáhá proti 
nespavosti

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 53



Skořice
Latinský název: Cinnamomum verum

V herbářích se píše, že:

 je bohatým zdrojem antioxidantů a patří mezi 
přírodní konzervanty,

 obsahuje látky s protizánětlivým účinkem,

 pomáhá našemu tělu zbavovat se infekcí a následně 
se účastní obnovy poškozených tkání,

 snižuje hodnoty LDL cholesterolu a triglyceridů, 
zatímco hodnoty HDL cholesterolu zůstávají stejné,

 snižuje také krevní tlak, čímž přispívá ke snížení 
rizika vzniku kardiovaskulárních onemocnění,

 zvyšuje citlivost tkání k inzulinu,

 může působit jako prevence neurodegenerativních 
onemocnění,

 pomáhá jako prevence vzniku rakoviny,

 má schopnost bojovat s infekcemi vyvolanými 
houbami i bakteriemi a má antimikrobiální účinky,

 působí pozitivně při léčbě houbových (mykotických) 
infekcí dýchacích cest

účINKy:

 působí jako 
antioxidant

 výborný přírodní 
konzervant

 prokrvuje tkáně

 má protizánětlivé 
účinky

 posiluje krevní oběh 
a srdce a snižuje 
krevní tlak

 snižuje hladinu 
cholesterolu v krvi 
a má antidiabetický 
účinek

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 54



Rozmarýn lékařský
Latinský název: Rosmarinus offi  cinalis

V herbářích se píše, že:

 podporuje normální trávení,

 posiluje přirozenou obranyschopnost organismu 
(imunitní systém),

 příznivě působí při potížích s játry, ledvinami 
a močovými cestami, má močopudné účinky

 působí jako přírodní antioxidant,

 pročišťuje organismus,

 zvyšuje krevní tlak,

 vyznačuje se dezinfekčními účinky,

 povzbuzuje krevní oběh,

 odstraňuje pocit chladu v končetinách,

 zlepšuje prokrvení těla a uvolňuje ztuhlé klouby a svaly,

 usnadňuje koncentraci a posiluje paměť,

 příznivě působí na stav mastné pleti,

 pomáhá při revmatických potížích,

 pomáhá při nadýmání a žaludečních křečích,

 není vhodný pro děti do pěti let a pro těhotné a kojící 
ženy.

účINKy:

 antiseptické 
a omlazující pleť

 posiluje imunitní 
systém

 působí jako přírodní 
antioxidant

 stimuluje krevní 
oběh

 zvyšuje prokrvení 
tkání

 příznivě působí 
na psychiku

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 

55



Mumio v léčebné praxi
 

V odborné literatuře se píše, že:
 je biogenní balzám přírodní směsi organických 

a anorganických látek,
 má obrovské léčebné schopnosti při regeneraci kosterního 

aparátu (zlomeniny, obnova kostní dřeně, osteoporóza aj.) 
a nejrůznějších tkání,

 využívá se i při léčbě žaludku, ledvin, dvanáctníku, tuberkulózy, 
astmatu, horečnatých stavů, bolestí srdce, očí, diabetu, 
popálenin, omrzlin a otoků, řezných ran, trojklaného nervu, 
koktavosti, rýmy, kašle, sněti slezinné, furunklu (nežit), atd.,

 v mumiu nebyly zjištěny žádné jedovaté látky,
 nemá karcinogenní účinky, nepodporuje nádorový růst,
 nepotlačuje symptom nemoci, nýbrž reguluje elektrolytickou 

rovnováhu organismu, a tím léčí nejen symptom, ale také 
příčinu nemoci, 

 zlepšuje aktivitu imunitního systému a koriguje metabolické 
procesy,

 není jedovaté ani při dlouhodobém užívání, 
 nemá negativní dopad na srdeční a cévní orgány,
 chrání organismus před účinky toxických a radioaktivních látek,
 nezpůsobuje alergické reakce ani anafylaktický šok, nebyly 

zaznamenány kontraindikace,
 nebyly zjištěny žádné vedlejší negativní účinky (mohou nastat 

velice zřídka pouze při individuál ním předávkování dávkami 
několikanásobně převyšujícími dávky doporučené.

účINKy:

 antibakteriální, 
stimulující, 
regenerační

 harmonizuje 
a posiluje 
organismus

 regeneruje 
pohybový aparát

 zmírňuje stres

 hojí rány, léčí 
symptomy 
i příčiny nemocí

 má pozitivní 
vliv na krevní 
oběh a srdeční 
činnost

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 56



Levandule lékařská
Latinský název: Lavandula angustifolia

V herbářích se píše, že:

 napomáhá ke zmírnění nespavosti,

 má uklidňující účinky, napomáhá při zklidnění 
po psychickém vypětí,

 podporuje trávení a tlumí nadýmání,

 pomáhá při bolestech hlavy a migrénách,

 snižuje krevní tlak,

 urychluje hojení ran, zánětů a popálenin,

 podporuje imunitní systém,

 léčí drobné vřídky, afty a záněty v dutině ústní,

 olej zase pomáhá proti různým mykózám (plísním).

účINKy:

 protizánětlivé a hojivé

 pomáhá proti 
mykózám

 posiluje krevní oběh 
a snižuje krevní tlak

 příznivě působí na 
pokožku, zjemňuje ji 
a stimuluje

 pomáhá při 
nespavosti, 
bolestech hlavy 
a migrénách

 má antidepresivní 
účinky, zklidňuje 
a harmonizuje 
organismus

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 

57



Meduňka lékařská
Latinský název: Melissa offi  cinalis

V herbářích se píše, že:

 podporuje normální trávení,

 posiluje přirozenou obranyschopnost organismu 
(imunitní systém),

 příznivě působí při potížích s játry, ledvinami 
a močovými cestami, má močopudné účinky

 působí jako přírodní antioxidant,

 pročišťuje organismus,

 zvyšuje krevní tlak,

 vyznačuje se dezinfekčními účinky,

 povzbuzuje krevní oběh,

 odstraňuje pocit chladu v končetinách,

 zlepšuje prokrvení těla a uvolňuje ztuhlé klouby a svaly,

 usnadňuje koncentraci a posiluje paměť,

 příznivě působí na stav mastné pleti,

 pomáhá při revmatických potížích,

 pomáhá při nadýmání a žaludečních křečích,

 není vhodný pro děti do pěti let a pro těhotné a kojící 
ženy.

účINKy:

 antiseptické 
a omlazující pleť

 posiluje imunitní 
systém

 působí jako přírodní 
antioxidant

 stimuluje krevní 
oběh

 zvyšuje prokrvení 
tkání

 příznivě působí 
na psychiku

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 

58



heřmánek pravý
Latinský název: Matricaria chamomilla

V herbářích se píše, že:

 příznivě působí na stav pokožky,

 má antioxidační účinky,

 posiluje imunitní systém,

 má vliv na klidný a hluboký spánek a zvyšuje pozitivní 
náladu,

 má hojivé, regenerační, protizánětlivé, dezinfekční 
a protikřečové účinky,

 je vhodný při nadýmání, střevních a žaludečních 
obtížích či kolikách,

 pomáhá při nachlazení, zklidňuje kašel a uvolňuje 
rýmu,

 příznivě působí při bolestivé menstruaci a zánětech 
močových cest,

 pomáhá léčit kožní vyrážky a hemoroidy,

 je účinný na revmatické otoky.

účINKy:

 protizánětlivé, 
hojivé, dezinfekční

 zklidňuje kašel 
a uvolňuje rýmu

 účinný na 
revmatické otoky

 zvyšuje pozitivní 
náladu, posiluje 
klidný a hluboký 
spánek

 zklidňuje 
a zvláčňuje pokožku

Český výrobce „Čisté kosmetiky“

 

59



Mandloň obecná, mandlovník
Latinský název: prunus amygdalus, prunus dulcis

V herbářích se píše, že:

 snižuje hladinu cholesterolu v krvi, 

 zbavuje tělo volných radikálů, 

 posiluje srdce a nervovou soustavu, 

 zlepšuje kvalitu pleti, vlasů a nehtů,

 pomáhá zlepšovat činnost srdce,

 zvyšuje imunitu organismu všeobecně,

 má čisticí a protizánětlivé účinky, 

 pomáhá jako ochrana před sklerózou, 

 proti zánětům jater, stimuluje funkci štítné žlázy, 

 pro nízký obsah cukrů je vhodná i pro diabetiky.

účINKy:

 antioxidant

 pozitivně působí na 
krevní oběh

 zklidňuje 
a harmonizuje

 zvyšuje kvalitu pleti, 
vlasů a nehtů

 posiluje imunitu

 snižuje hladinu 
cholesterolu

 vhodný 
pro diabetiky

 má protizánětlivé 
účinky

Český výrobce „Čisté kosmetiky“ 60



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

antioXiDanty

 Antioxidanty – látky, které jsou v organismu schopné 
kompenzovat škodlivé účinky probíhajících oxidačních procesů

 Antioxidanty může být jednak výživná látka (vitamin, minerální 
látka), jednak enzym (bílkoviny v organismu, které pomáhají při 
chemických reakcích). 

 Hrají klíčovou roli při prevenci vzniku některých chronických 
onemocnění, tzv. oxidační stres nastává tehdy, když produkce 
volných radikálů překročí neutralizační schopnosti obranného 
systému. 

 Volné radikály jsou látky a  jejich molekuly, které se snaží 
v organismu najít a navázat chybějící elektron v kterékoli zdravé 
buňce, a tím poškozují a ničí zdravé buňky.

 Volné radikály mohou vznikat z vnitřních procesů organismu 
(endogenní), např. narušený metabolismus nebo zánět anebo ze 
zdrojů mimo organismu (exogenní), a to v důsledku znečištěného 
prostředí, slunečního záření, kouření, namáhavých pohybových 
aktivit, konzumace alkoholu.

 Organismus při přirozeném, optimálním fungování udržuje 
mezi antioxidanty a volnými radikály rovnováhu. S přibývajícími 
roky tento systém přestává dokonale fungovat. Antioxidanty, 
resp. antioxidační látky je nutné organismu dodávat, aby volné 
radikály nepřevládly a neohrožovaly zdravé buňky. pokud se 
v organismu nenachází dostatečné množství antioxidantů, 
potřebná rovnováha se naruší, začíná proces stárnutí 
a organismus je náchylnější k onemocnění.

účINKy: 

 chrání organismus 
před vlivem volných 
radikálů

 hrají klíčovou roli 
v prevenci před 
onemocněními

 organismus tvoří jak 
volné radikály, tak 
antioxidanty:

–	při nedostatku 
antioxidantů a narušení 
rovnováhy začíná 
organismus stárnou

– při úbytku antioxidantů 
je organismus 
náchylnější k řadě 
onemocnění

61



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

Carnosin

 jde o 100% superantioxidant, jenž má významný ANTI-AGING EFEKT

 má pozoruhodnou schopnost omlazovat buňky nacházející se v procesu stárnutí, 
obnovovat jejich normální vlastnosti a prodlužovat jejich životnost (chrání před 
poškozením DNA při dělení buněk). 

 jeho zvýšený příjem pomáhá v udržení pH (kyselosti) ve svalech při jejich těžkém 
zatížení; když kyselost ve svalech nestoupá, zvyšuje se síla i vytrvalost a celkově se 
zlepšuje regenerace unavených i lehce zraněných svalů

 zlepšuje glukózovou toleranci, omlazuje pokožku

 umí zvrátit známky stárnutí v buňkách pokožky (fibroblastech) nacházejících se již 
v procesu stárnutí a obnovit jejich funkceschopnost spolu s prodloužením jejich 
životnosti; tyto funkce jsou typické pro účinky carnosinu zabránit vzniku všech forem 
škodlivých změn bílkovinných a fosfolipidových molekul

 carnosin lze považovat za prevenci glykosylace – proces glykosylace mění strukturu 
bílkoviny a snižuje tak její biologickou aktivitu; Glykované bílkoviny, které jsou 
akumulovány v postižených tkáních, jsou spolehlivým ukazatelem onemocnění. 
Mnoho onemocnění, která jsou vázána na starší věk, jako tvrdnutí arterií, šedý zákal 
a některé neurologické poruchy jsou, přinejmenším zčásti, atributy glykosylace.

62



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

Koenzym Q10 (vitamin Q) – brzda stárnutí kůže

 patří mezi významné antioxidanty – lapače volných radikálů

 je důležitým katalyzátorem, díky němuž se v těle uvolňuje energie nezbytná pro 
život, chrání buňky před poškozením a předčasným stárnutím.

 látka obsažená v buňkách lidského těla, organismus si ho částečně vytváří sám, ale 
jeho spotřeba je velmi vysoká

 po dvacátém roce věku ho v organismu ubývá a po čtyřicítce ho máme jen polovinu

 při nižší hladině koenzymu Q10 je organismus náchylnější a hůře využívá energii, 
dalšími důsledky jsou ztráta vitality, snižování schopnosti koncentrace a urychlování 
stárnutí tělesných orgánů, pokles schopnosti regenerace buněk

 podporuje tvorbu energie v těle a dodávku kyslíku do všech důležitých orgánů

 zvyšuje účinnost antioxidačních vitaminů C a E, zabraňuje únavě, působí proti stresu 
a stimuluje imunitní systém a pozitivně působí při chronické únavě 

 zabezpečuje také rychlý růst vlasů, nehtů, obnovu kůže a lepší sílu svalstva

 při úbytku koenzymu Q10 se snižuje i vlastní tvorba kolagenu, elastinu a lipidů 
v kůži, které jí zajišťují pružnost a pevnost

63



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

Vitamin e

 nejdůležitější antioxidant v těle, jako takový chrání buňky před oxidačním stresem 
a účinky volných radikálů

 pomáhá zpomalovat stárnutí, prokazatelně působí i jako prevence proti nádorovému 
bujení

 důležitý pro tvorbu pohlavních buněk

 zvyšuje plodnost a podporuje činnost nervového systému

 v organismu se stává součástí membrán, kde působí v první linii obrany 
proti peroxidaci; k peroxidaci nenasycené mastné kyseliny dochází po reakci 
s volným radikálem, který napadne dvojnou vazbu mastné kyseliny 

 peroxidace se nejvíce vyskytuje v membránách buněk, které jsou vystavené 
působení kyslíku, v dýchacím systému a také v membránách červených krvinek

 důležitou vlastností radikálových reakcí je to, že jsou řetězové – bez obranných 
mechanismů by brzy došlo k výraznému narušení membrány a narušení nebo ztrátě 
funkce, která by mohla vést k nevratnému poškození buňky nebo k jejímu zániku

64



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

Vitamin a (axeroftol) 

 důležitý antioxidant, vitamin rozpustný v tucích – existuje ve dvou přirozených 
formách – vitamin A1 (retinol) a vitamin A2 (3-dehydroretin)

 nedostatek vitaminu proto vede k šerosleposti. . .

 vzniká z provitaminu A, tedy především z betakarotenu

 důležité jsou zejména jeho deriváty – retinoidy a retinoly

 retinol je rozhodně jednou z nejzajímavějších a nejúčinnějších aktivních látek:

 1. zlepšuje vzhled jizev

 2. dodává pleti rozzářený a mladistvý vzhled

 3. zpomaluje vznik vrásek a redukuje vrásky už vzniklé

 4.  spolu s ostatními účinnými látkami, např. hydroquinonem, pomáhá odstraňovat 
skvrny

 5.  zvyšuje produkci kolagenu a elastinu v pleti (viditelnější výsledky po 3 měsících 
používání)

 6. aktivuje cirkulaci, ozdravuje, regeneruje a viditelně omlazuje pleť

65



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

PaNTheNOL – deriváty přírodních látek
kyselina pantothenová, pro-vitamin B5, dexpanthenol, D-panthenol

 panthenol je alkoholový derivát získaný z kyseliny pantothenové, tato složka se 
přirozeně nachází v rostlinách a je formou vitaminu B5

 v kosmetice se používá jako zvlhčovadlo, snadno se absorbuje do vrstev pod 
povrchem pokožky, kde se přeměňuje na kyselinu pantothenovou, která se v lidském 
těle přirozeně vyskytuje

 má elektrostatické, protizánětlivé, antibakteriální, regenerační a zklidňující účinky. 

 zlepšuje hydrataci pokožky (změkčuje pleť), zanechává ji vyhlazenou, navrací její 
přirozenou rovnováhu a snižuje její svědění 

 urychluje hojení u epidermálních ran (popáleniny, spáleniny, kousnutí hmyzem)

 používá se také při výrobě léků určených k léčbě akné a kožních skvrn 

 pomáhá redukovat rozšířené cévky

 není alergenem, pleť může dráždit jen ve velmi vysokých koncentracích

 je bezpečný i pro malé děti a těhotné a kojící ženy, je rovněž bezpečný při požití 
a nemá žádné riziko toxicity

66



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

allantoin 

 allantoin je dusíkatá organická sloučenina, která je produktem purinového 
metabolismu většiny savců (třeba krav – s výjimkou vyšších primátů, včetně 
člověka) a je přítomen v jejich moči; má vzhled bílého krystalického prášku

 allantoin má v prvé řadě regenerační a hojivé účinky, a proto je hojně využíván 
v kosmetice i lékařství – podporuje hojení pokožky, zjemňuje hrubou a popraskanou 
kůži a podporuje tvorbu tkáně

 můžeme jej najít snad ve všech druzích kosmetických přípravků podporujících 
hojivé procesy (krémy proti akné, čisticí a zklidňující tonika, regenerační 
a hydratační pleťové krémy, rtěnky, sprchové gely či šampóny, kondicionéry, 
deodoranty, oční stíny, vody po holení atd.)

 allantoin: vlastnosti, indikace, účinky:

 1. zjemňuje hrubou a popraskanou pokožku

 2. vhodný na pleť se sklony k akné

 3.  na citlivou a podrážděnou pokožku (od slunce, povětrnostních podmínek, 
po holení…)

 4.  zvlhčující přípravek, pomáhá hydratovat a zadržuje vodu v pokožce

 5.  má silné uklidňující a regenerační účinky (podporuje hojení ran)

67



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

rostlinné oleJe

VLaSTNOSTI, 
INDIKaCe, účINKy: 

 dobře se vstřebává

 vhodný pro všechny 
druhy pleti

 zvláště vhodný 
na suchou 
a popraskanou kůži 
(i na strie a lupénku)

 nevyvolává alergické 
reakce

 má silné uklidňující 
a regenerační účinky

 vhodný pro děti 
s podrážděnou pletí

Mandlový olej 

Mandlový olej lisovaný za studena –  
100% rostlinný olej z mandlových jader
INCI: prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil

 získává se lisováním semen rostliny Mandloň obecná 
(Amygdalus communis L.) 

 je žluté až temně žluté barvy, je jemný a po nanesení 
na kůži se dobře vstřebává a aktivně proniká do podkoží

 často ho využívají lidé, kteří mají problémy se suchou 
až velmi suchou kůží a s problémy s odlupováním 
kůže, protože mandlový olej má silné uklidňující 
a regenerační účinky na pokožku – navrací jí elasticitu, 
hydratuje ji a zabraňuje vzniku strií

 zklidňuje podráždění a svědění pokožky a nezpůsobuje 
alergie

 maminky ho rády používají na ošetření dětské pokožky

 díky širokému spektru použití je jedním 
z nejpoužívanějších rostlinných olejů

68



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

rostlinné oleJe

VLaSTNOSTI, 
INDIKaCe, účINKy: 

 pečuje o poškozenou 
pokožku a zároveň 
ji chrání před 
dalším poškozením, 
preventivně působí 
proti vráskám

 regeneruje a vyhlazuje 
pleť, pokožka se díky 
němu stává pevná, 
elastická a vyhlazená

	pomáhá také při 
kruzích pod očima a se 
zrohovatělou kůží

Mrkvový olej 

INCI: DAUCUS CAROTA ROOT EXTRACT

 je ve své podstatě macerátem – semena mrkve se 
macerují ve slunečnicovém oleji a poté se lisují. Díky 
tomu získáme „mrkvový olej“ s hutně oranžovou 
barvou, který má mnoho benefitů, hlavně ho užijeme 
během letní sezóny

 má přirozeně vysoký obsah betakarotenu a vitaminu A

 blokuje volné radikály, a tím zpomaluje stárnutí, 
vyživuje kůži a mazové žlázy

 pečuje o poškozenou pokožku a zároveň ji chrání před 
dalším poškozením, preventivně působí proti vráskám

 karotenoidy, které mrkvový olej ve velké míře obsahuje, 
zlepšují obranné vlastnosti kůže, chrání ji před 
infekcemi, urychlují hojení ran a chrání pokožku před 
spáleninami od slunečního záření

69



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

rostlinné oleJe

VLaSTNOSTI, 
INDIKaCe, účINKy: 

 dobře se vstřebává, 
dělá pokožku hebkou, 
aniž by zanechával 
mastný film

 vhodný pro smíšenou 
a mastnou pleť

 zjemňuje a vyhlazuje 
pokožku

 vhodný pro odlehčení 
(naředění) masážních 
olejů

 vyhlazuje a pečuje 
o vlasy

 je stabilní vůči oxidaci

MCT olej 

INCI: Caprylic/ Capric Triglyceride

 MCT (Medium Chain Triacylglycerols – triglyceridy 
se středně dlouhým řetězcem) olej se získává frakční 
destilací kokosového oleje

 převážně se skládá z mastných kyselin kaprylové 
a kaprinové

 využívá se nejvíce v kosmetice

 je to lehký a stabilní olej – dobře se vstřebává 
a zlepšuje pronikání aktivních, v oleji rozpustných látek

 zjemňuje a vyhlazuje pokožku, zanechává ji hebkou 
bez pocitu mastnoty – pro tyto vlastnosti je oblíbený 
u masérů, kteří jej používají také pro odlehčení 
a naředění masážních olejových směsí

 mimo jiné je výborný na macerování bylin, protože 
dobře vstřebává aktivní látky rozpustné v oleji

 schválená látka (surovina) pro certifikovanou přírodní 
kosmetiku

70



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

rostlinné oleJe

VLaSTNOSTI, 
INDIKaCe, účINKy: 

 vhodný pro citlivou 
a suchou pleť (můžete 
ho využít na tělo 
i obličej)

 zvláčňuje, zjemňuje 
a zklidňuje pokožku

 má chladivý účinek, 
pomáhá při vyrážkách, 
začervenání kůže 
a svědění

 účinně brání 
dehydrataci pokožky

 regeneruje kůži 
před i po opalování

Kokosový olej 

INCI: Cocos Nucifera (Coconut) Oil

 získává se lisováním zralých plodů rostliny 
Kokosová palma (Cocos nucifera)

 má různé uplatnění v mnoha odvětvích – nalezneme 
jej v potravinářství, medicíně, kosmetickém průmyslu 
i v jiných odvětvích průmyslu

 má blahodárný vliv na pokožku, kterou dokáže chránit 
před mrazem, ale poskytuje i chladivý pocit při spálení 
sluncem

 je jedním z nejlepších olejů, který účinně brání 
dehydrataci pokožky, zvláční ji, zklidní a nakonec také 
ochrání před vnějšími vlivy – snadno se nanáší na tělo 
i obličej a má exotickou vůni

 pro jeho složení nalézá uplatnění i v medicíně – je 
doporučován při léčbě bakteriálních infekcí (i proti 
kvasinkám) – narušuje buněčnou stěnu bakterií, virů 
a plísní a je považován za přírodní antibiotikum

 oxiduje jen pomalu a odolává proto žluknutí

71



Český výrobce „Čisté kosmetiky“

rostlinné oleJe

VLaSTNOSTI, 
INDIKaCe, účINKy: 

 vhodný pro 
všechny druhy pleti 
(i přecitlivělou)

 má protizánětlivé 
a hojivé účinky 
(díky allantoinu)

 dobře se vstřebává

 podporuje přirozenou 
obranyschopnost 
kůže a ochraňuje jí 
před škodlivými vlivy 
životního prostředí

 změkčuje, zvláčňuje 
a chrání pokožku  
proti stárnutí a vráskám 
(zvyšuje pružnost)

INCI: Butyrospermum parkii (Shea Butter)

 je tuk extrahovaný ze semen stromu Máslovníku 
afrického (Vitellaria paradoxa, syn. Butyrospermum 
parkii), který roste převážně v subsaharské Africe v pásu 
savan

 obsahuje přírodními vitamíny a řadu látek s biologickou 
aktivitou, ty poskytují pokožce vysoký hydratační účinek

 bohaté na nenasycené mastné kyseliny a vitamíny, které 
pomáhají pokožku zvláčňovat, změkčovat a udržovat jí 
svěží a mladou

 díky allantoinu má bambucké máslo hojivé účinky 
a díky obsaženým triterpenalkoholům (obsahové látky 
mnoha rostlinných a živočišných vosků) chrání pleť před 
vysycháním a napadením mikroorganismy

 účinky jsou dlouhodobě známy, po staletí se shea butter 
v Africe používá na zklidnění pleti z důvodu působení 
silného slunečního záření

Shea butter bio – 100% rostlinné máslo

72



OBSAH
ČESKÁ MINIMALISTICKÁ KOSMETIKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

O SPOLEČNOSTI REHA COSMETICS, s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

KLINICKÉ STUDIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

VÝROBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

REHA COSMETICS, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

PRODUKTOVÉ ŘADY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

REHAVIT 
(kosmetika pro rehabilitaci, regeneraci a relaxaci)  . . . . . . . . . . 8

REHAVIT therm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

REHAVIT fresh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

REHAVIT celutin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

REHAVIT mumio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

REHAVIT face . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

REHAVIT lavandula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

REHAVIT body . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

REHAVIT foot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

REHAVIT hand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

REHAVIT foot fresh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

REHAVIT hand camil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

REHAVIT hand levandule  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

REHADERM 
(přírodní, čistá a minimalistická kosmetika) . . . . . . . . . . . . 21, 22

REHADERM carnosine Q10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

REHADERM AEQ 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

REHADERM anti AGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

REHADERM levandule Q10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

REHADERM night cream . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

REHADERM cleansing meduňka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

REHADERM body Q10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

REHADERM l’amour. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

REHADERM after sun  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

REHASPORT 
(sportovní kosmetika) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 33

REHASPORT body therm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

REHASPORT body relax  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

REHASPORT body fit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

REHASPORT body aktiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

REHASPORT amino 
(sportovní kosmetika s aminokyselinami) . . . . . . . . . . . . . . 38–40

REHASPORT amino BETA-ALANINE MEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

REHASPORT amino BETA-ALANINE WOMEN . . . . . . . . . . . . . . . . 42

REHASPORT amino CITRULIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

REHASPORT amino FRESH ARGININ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

REHASPORT amino CREATIN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

REHASPORT amino LYSIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

BYLINNÉ VÝTAŽKY, ANTIOXIDANTY A ROSTLINNÉ OLEJE 
OBSAŽENÉ V BALZÁMECH REHACOSMETICS . . . . . . . . . . . . 46–72



REHA Cosmetics, s.r.o. 
Michelská 300/60, 140 00 Praha 4

www.rehacosmetics.cz

74


